
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,840.342,602,714.050.002,602,714.05INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,602,714.050.002,602,714.05 3,840.34IMPUESTOS MUNICIPALES

512,536.860.00512,536.86 25,944.35Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
87,835.260.00 3,703.88Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 87,835.26

13,500.000.00 0.0013,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
40,000.000.00 3,680.0040,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

300.000.00 23.88300.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
635.260.00 0.00635.2611.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
276,267.740.00 6,796.24Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 276,267.74

50,000.000.00 713.0850,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

12,000.000.00 3,890.4612,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

65,000.000.00 1,125.0665,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
27,050.000.00 535.9227,050.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,800.000.00 24.481,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,524.910.00 53.103,524.9111.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
5,000.000.00 454.145,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
13,508.080.00 0.0013,508.0811.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
84.750.00 0.0084.7511.7.1.02.39.00 Vidriería

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
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50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

106,180.760.00 467.28Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 106,180.76

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.12.00 Casas de tolerancia

400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
818.660.00 0.00818.6611.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

65,325.280.00 0.0065,325.2811.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,236.820.00 42.483,236.8211.7.1.03.26.00 Hoteles
2,000.000.00 424.802,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,508.530.00 1,175.31Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,508.53

397.420.00 7.66397.4211.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,111.110.00 1,159.471,111.1111.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

0.000.00 8.180.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
6,000.000.00 1,792.05Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 6,000.00

3,000.000.00 93.053,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,000.000.00 1,615.203,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 83.800.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

34,744.570.00 12,009.59Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 34,744.57

10,000.000.00 403.2010,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
10,000.000.00 11,606.3910,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
14,744.570.00 0.0014,744.5711.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,330,000.000.001,330,000.00 104,046.14Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
300,000.000.00 14,864.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 14,864.35300,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 17,601.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 17,601.29300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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40,000.000.00 1,977.25Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 40,000.00

20,000.000.00 938.8320,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,000.000.00 1,038.4220,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

140,000.000.00 4,726.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 140,000.00

40,000.000.00 1,810.8040,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 2,915.42100,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

550,000.000.00 64,877.03Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 550,000.00

250,000.000.00 32,438.52250,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 32,438.51300,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

180,913.710.00180,913.71 16,041.59Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
91,793.330.00 6,681.83Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 91,793.33

91,793.330.00 6,681.8391,793.3311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,894.280.00 333.03Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,894.28

3,894.280.00 333.033,894.2811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

25,226.100.00 1,467.45Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 25,226.10

25,226.100.00 1,467.4525,226.1011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
60,000.000.00 7,559.28Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 60,000.00

60,000.000.00 7,559.2860,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
71,568.850.0071,568.85 100.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
71,568.850.00 100.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 71,568.85

23,616.000.00 0.0023,616.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.01.02.00 Arena

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava
32,952.850.00 100.0032,952.8511.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

507,694.630.00507,694.63 -142,291.74Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
507,694.630.00 -142,291.74Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 507,694.63

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
502,694.630.00 -142,291.74502,694.6311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

87,207.291,227,585.950.001,227,585.95INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,227,585.950.001,227,585.95 87,207.29NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,227,585.950.001,227,585.95 87,207.29Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
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97,130.230.00 3,568.68Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 97,130.23

97,130.230.00 3,568.6897,130.2312.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
1,082,886.960.00 77,859.28Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,082,886.96

9,200.000.00 0.009,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

1,084.100.00 35.101,084.1012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
288,682.190.00 56,695.64288,682.1912.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
7,814.530.00 586.357,814.5312.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
18,020.000.00 1,290.0018,020.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,900.000.00 0.002,900.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

80,310.000.00 0.0080,310.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
9,025.000.00 0.009,025.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

0.000.00 500.350.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
447,628.550.00 17,550.00447,628.5512.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
66,770.000.00 1.8466,770.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

390.000.00 0.00390.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,150.000.00 200.002,150.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

137,312.590.00 0.00137,312.5912.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

4,100.000.00 0.004,100.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,250.000.00 1,000.002,250.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

47,568.760.00 5,779.33Multas Municipales12.5.99.03.00.00 47,568.76

23,337.850.00 0.0023,337.8512.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
9,930.910.00 1,579.339,930.9112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,300.000.00 3,600.001,300.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,000.000.00 600.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

13,441.83350,000.000.00350,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 350,000.000.00350,000.00 13,441.83VENTA DE SERVICIOS

350,000.000.00350,000.00 13,441.83Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
50,000.000.00 13,141.83Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 50,000.00

20,000.000.00 4,840.0020,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
30,000.000.00 8,301.8330,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

300,000.000.00 300.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 300,000.00
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300,000.000.00 300.00300,000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
0.000.000.000.00INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00

16.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA BRUTA DE SERVICIOS
0.000.000.00 0.00Venta Bruta de Servicios de Energía Eléctrica16.2.98.00.00.00

32.22119,700.000.00119,700.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 35,000.000.0035,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

35,000.000.0035,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 84,700.000.0084,700.00 32.22ALQUILERES

84,700.000.0084,700.00 32.22Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
46,200.000.00 32.22Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 46,200.00

46,200.000.00 32.2246,200.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
38,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 38,500.00

38,500.000.00 0.0038,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.0016,751,753.021,282,184.3015,469,568.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 16,751,753.021,282,184.3015,469,568.72 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
16,751,753.021,282,184.3015,469,568.72 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
16,751,753.021,282,184.30 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 15,469,568.72

16,751,753.021,282,184.30 0.0015,469,568.7218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.0012,953,577.629,086,185.443,867,392.18TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 12,953,577.629,086,185.443,867,392.18 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
12,953,577.629,086,185.443,867,392.18 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00

8,996,129.375,128,737.19 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 3,867,392.18

8,996,129.375,128,737.19 0.003,867,392.1822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,957,448.253,957,448.25 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

657,448.25657,448.25 0.000.0022.1.1.02.01.02 DONACION SIT CAMINOS PRODUCTIVOS
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIA PARA INTERVENCIÓN DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

0.003,185,039.543,185,039.540.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 3,185,039.543,185,039.540.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,185,039.543,185,039.540.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

532,572.53532,572.53 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

485,092.37485,092.37 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
47,480.1647,480.16 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

2,652,467.012,652,467.01 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,418,627.192,418,627.19 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
151.52151.52 0.000.0023.7.2.02.04.00 DCB-FHIS (Inversión)

233,688.30233,688.30 0.000.0023.7.2.02.07.00 DCB-ICF (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/07/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

104,521.6837,190,370.1823,636,960.90TOTAL: 13,553,409.28

Fecha Inicio: 01/07/2024

0s+js/j9Jmf93DOLbN+SbxmV+ppjYsDesHC6P7BfqIf+i3LiFC4/csdUlhr+UGdRwysRTS4sZsd9tzaVoIbHJ6nSC5GGFa1lhuxJ2mmsSWnGRoh0TNZb8mJs4mLLUOCZIGh9LAwVtzH6aNVNxpBr5j1F/W7BFWBT/vw6rWKGGvbRgCT2n3MxRN7RGP
nu3jw2hB7 ZYspFlyW6DBwm3PaoKRhdRSrYgyiQi9zY7Tuxte0=

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

08:27 a.m.
04/08/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: 
KENETH.HERNANDEZ

SANTIAGO PURINGLA, LA PAZ

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/07/2024

6 de 604/08/2024 08:27:57 a.m.


